
Turkiye Klinikleri J Gynecol Obst 2012;22(4) 279

inekoloji-Obstetrik derginizin 22. cildi, 2. sayısında 71-77. sayfalar ara-
sında yayımlanmış olan “Stres Üriner İnkontinansın Kadın Cinsel Fonk-
siyonları Üzerindeki Etkisi” başlıklı yazıyı ilgiyle okudum.1 Öncelikle,

yazarları kadınların yaşam kalitesini olumsuz yönde etkileyen üriner in-
kontinansı ele aldıkları için tebrik ediyorum. Makaleyle ilgili bazı hususlara
temas etmek istiyorum.

Yapılan birçok çalışmada üriner inkontinansın cinsel fonksiyon kali-
tesini düşürdüğü görülmüştür. Buna rağmen üriner inkontinans cerrahisi
sonrası cinsel fonksiyonları değerlendiren çalışmalar kafa karıştırıcıdır. Bazı
çalışmalar, operasyonların cinsel fonksiyon kalitesini iyileştirdiğini gösterse
de, etkisiz olduğunu, hatta bozduğunu savunan çalışmalar da vardır.2-4 Ül-
kemizde yapılan ve cinsel yaşam kalitesini değerlendiren bir çalışmada, ope-
rasyon öncesi ve sonrası cinsel fonksiyonlar değerlendirilmiş; TVT yapılan
grupta %73, Burch uygulanan grupta %86 oranda operasyon öncesine göre
cinsel fonksiyonlar benzer bulunmuştur.5

Üriner inkontinans makalenizde belirtildiği gibi çoğunlukla postme-
nopozal kadınlarda görülmektedir. Bu yaş grubunda cinsel yaşam kalitesini,
koital inkontinans bazı fizyolojik faktörlerle birlikte bozmaktadır. Operas-
yonlarla koital kontinans sağlansa da, yaşlanma fizyolojisini geriye dön-
dürmek olanaksızdır. Bu nedenle cinsel fonksiyonlarını düzeltmek
umuduyla inkontinans operasyonu yaptırmak isteyen hastaların beklentileri
yüksek tutulmamalıdır. Makale içerisinde üriner inkontinans cerrahisine
ve sonuçlarına kısa da olsa değinilmesi gerektiğini düşünmekteyim. Çünkü
okurlar inkontinans cerrahi sonucu cinsel fonksiyon kalitesinin her hastada
arttığı kanısına varabilirler.

Makalede üriner inkontinansın cinsel yaşam kalitesini bozan en
önemli etkisi, ilişki sırasında idrar kaçırma olarak belirtilmiştir. Bu ne-
denle yazarlar tarafından koital inkontinanslı hastanın PISQ skorunun da
bildirilmesinin çalışmanın değerini arttırmak açısından yararlı olacağını
düşünmekteyim.
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